



Årsrapport 2025

IP Sankt Petri P/S
c/o Industriens Pensionsforsikring A/S

Nørre Farimagsgade 3
DK – 1364 København K

Telefon + 45 33 66 80 80
CVR nr. 36 46 19 69



Indhold

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

IP Sankt Petri P/S
c/o Industriens Pensionsforsikring A/S
Nørre Farimagsgade 3, 1364 København K

Telefon: 33 66 80 80

CVR-nr.: 36 46 19 69

Stiftet: 12. december 2014

Hjemsted: København

Komplementar

IP Komplementar ApS
v/bestyrelse og direktion

Bestyrelse

Peter Mikkelsen, formand
Rikke Thiesen Holm
Per Andersen

Direktion

Søren Tang Kristensen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Generalforsamling

24. april 2026

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets strategi er at generere afkast af selskabets kapital gennem direkte investeringer i og udlejning af danske kvalitetsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat for 2025 udviser et overskud på 66,8 mio.kr. mod et forventet resultat på mellem 50 – 60 mio. kr. og anses som tilfredsstillende. Det højere resultat kan primært henføres til lavere omkostninger vedrørende vedligeholdelse og istandsættelse af lejemål end budgetteret. Årets resultat udviser et overskud på 15,1 mio. kr. I resultatet er indeholdt en nedskrivning på 52,3 mio. kr. af selskabets investeringsejendom til dagsværdien ved årets udgang.

Årets resultat foreslås disponeret således, at der udloddes et udbytte på 70 mio. kr., og de resterende 54,9 mio. kr. fratrækkes posten ”Overført til næste år”.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer, at huslejeindtægterne for 2026 vil være på niveau med 2025. På baggrund heraf forventes driftsresultatet at ligge mellem 50 - 60 mio. kr. for 2026

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med værdiansættelse af ejendomme, da der indgår en række forudsætninger i forbindelse hermed, herunder afkastkrav, fremtidige betalingsstrømme samt diskonteringsrente mv. Investeringsejendommene til dagsværdi er fastsat til 1.479 mio. kr. ved et afkastkrav på 4,9 %. En ændring i afkastkravet i med +/- 0,25 %-point vil ændre ejendommens værdi med henholdsvis -90,1 mio. kr. og +100,7 mio. kr. For yderligere henvises til omtale i årsregnskabs note 2.

Koncernforhold

Selskabet er ejet fuldt ud af IP Ejendomme 2013 P/S, som er ejet fuldt ud af Industriens Pensionsforsikring A/S. Selskabet indgår dermed - sammen med øvrige koncernvirksomheder - i koncernregnskabet for IndustriPension Holding A/S.

Selskabet har indgået en aftale med Industriens Pensionsforsikring A/S om varetagelse af investeringsforvaltning samt regnskabsmæssige og administrative opgaver. Selskabet betaler endvidere et honorar til selskabets komplementar, IP Komplementar ApS, for sidstnævntes forpligtelser som komplementar.

De koncerninterne transaktioner er nærmere omtalt i regnskabs note 5.

Finansielle og særlige risici

Selskabet er underlagt koncernens politikker og retningslinjer for styring af finansielle risici. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter til regnskabsmæssig sikring.

Selskabet er underlagt en række markedsrisici. For at selskabet kan opnå et tilfredsstillende afkast er det vigtigt, at selskabet fastholder en høj udlejningsprocent og en stabil udvikling i lejeniveauet.

Med henblik på at reducere risikoen for tomgang og et afledt fald i driftsresultatet, søger selskabet til stadighed at indgå længerevarende lejekontrakter.

Selskabets resultat og økonomiske stilling er herudover især påvirket af markedsudviklingen i afkastkrav, som påvirker priserne på markedet for investeringsejendomme.

Selskabets aktiver finansieres af egenkapitalen, og der er således ikke finansielle risici, ligesom der kun i mindre grad er kreditrisici forbundet med de nuværende lejes evne til fremover at honorere de indgåede lejekontrakter.

Hoved og nøgletal

	2025	2024	2023	2022	2021
HOVEDTAL (t.kr.)					
Resultatopgørelse					
Huslejeindtægter	69.669	56.449	71.134	66.732	60.361
Driftsresultat	66.822	45.638	53.739	58.784	59.194
Værdiregulering af investeringsejendomme	-52.300	5.200	25.600	-141.300	81.000
Finansielle poster, netto	592	670	577	-81	-105
Årets resultat	15.114	51.508	79.917	-82.597	140.089
Aktiver					
Investeringsejendomme	1.478.600	1.530.900	1.525.700	1.500.100	1.641.400
Tilgodehavender	3.792	1.684	1.134	3.955	126
Likvide beholdninger	29.789	29.756	8.500	12.185	8.853
Aktiver i alt	1.512.181	1.562.340	1.535.334	1.516.240	1.650.379
Passiver					
Egenkapital i alt	1.461.530	1.516.416	1.494.907	1.479.991	1.617.588
Kortfristede gældsforpligtelser	50.651	45.925	40.426	36.250	32.791
Passiver i alt	1.512.181	1.562.340	1.535.334	1.516.240	1.650.379
NØGLETAL					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-	-	-	-	-
Driftsafkast (overskudsgrad)	87,5%	75,6%	70,4%	82,2%	91,2%
Soliditetsgrad	96,7%	97,1%	97,4%	97,6%	98,0%
Egenkapitalforrentning	1,0%	3,4%	5,4%	-5,3%	8,9%

Resultatopgørelse

Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Huslejeindtægter	69.669	56.449
Andre indtægter	6.693	3.924
Ejendomsomkostninger	-9.094	-14.293
1 Administrationsomkostninger	-445	-442
Driftsresultat	66.822	45.638
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-52.300	5.200
Finansielle indtægter	592	671
Finansielle omkostninger	-	-1
3 ÅRETS RESULTAT	15.114	51.508

Balance pr. 31. december

Note		2025 t.kr.	2024 t.kr.
2	Investeringsejendomme	1.478.600	1.530.900
	Materielle anlægsaktiver	1.478.600	1.530.900
	Anlægsaktiver i alt	1.478.600	1.530.900
	Andre tilgodehavender	3.792	1.684
	Tilgodehavender	3.792	1.684
	Likvide beholdninger	29.789	29.756
	Omsætningsaktiver i alt	33.581	31.440
	AKTIVER I ALT	1.512.181	1.562.340

Note		2025 t.kr.	2024 t.kr.
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	1.391.030	1.445.916
	Foreslået udbytte	70.000	70.000
	Egenkapital i alt	1.461.530	1.516.416
	Deposita fra lejere	31.048	30.326
	Anden gæld	18.163	15.598
4	Periodeafgrænsningsposter	1.441	-
	Kortfristede gældsforpligtelser	50.651	45.925
	Gældsforpligtelser i alt	50.651	45.925
	PASSIVER I ALT	1.512.181	1.562.340

- 5 Ejerforhold og nærtstående parter
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser
 7 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
2024				
Egenkapital 1. januar	500	1.464.408	30.000	1.494.907
Udloddet udbytte i året	-	-	-30.000	-30.000
Årets resultat	-	-18.492	70.000	51.508
Egenkapital 31. december	500	1.445.916	70.000	1.516.416
2025				
Egenkapital 1. januar	500	1.445.916	70.000	1.516.416
Udloddet udbytte i året	-	-	-70.000	-70.000
Årets resultat	-	-54.886	70.000	15.114
Egenkapital 31. december	500	1.391.030	70.000	1.461.530

Selskabet ejes 100 % af IP Ejendomme 2013 P/S, København, CVR-nr. 35 40 84 95.

Selskabskapitalen er opdelt i 500.002 andele af 1 kr. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Udvikling i selskabskapitalen de seneste 5 år:

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Selskabskapital 1. januar	500	500	500	500	500
Selskabskapital 31. december	500	500	500	500	500

Pengestrømsopgørelse

Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Pengestrøm fra driften		
Årets driftsresultat	66.822	45.638
Finansielle poster, netto	592	670
I alt før ændringer i driftskapital	67.414	46.308
Ændring i kortfristede tilgodehavender	-2.109	-550
Ændring i gældsforpligtelser mv.	4.726	5.498
Ændring i driftskapital	2.618	4.948
Pengestrøm fra driften i alt	70.032	51.256
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		
Udlodning af udbytte	-70.000	-30.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet i alt	-70.000	-30.000
Samlet pengestrøm	32	21.256
Likviditet primo året	29.756	8.500
Likviditet ultimo året	29.789	29.756

Noter

Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
1 Administrationsomkostninger		
Selskabet har ingen ansatte og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse		
2 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum 1. januar	1.207.624	1.207.624
Anskaffelsessum 31. december	1.207.624	1.207.624
Værdireguleringer 1. januar	323.276	318.076
Årets værdiregulering	-52.300	5.200
Værdireguleringer 31. december	270.976	323.276
Bogført værdi 31. december	1.478.600	1.530.900

Investeringsejendomme består af ejendommen Skt. Petri Passage på 45.485 m², svarende til 32.507 kr. pr. m², beliggende centralt i København. Ejendommen er en flerbruger ejendom med primært kontor- og uddannelseslejemål.

Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendommen er værdiansat på baggrund af en cash-flow model, som beregner nutidsværdien af de forventede betalingsstrømme i en budgetperiode på 10 år, diskonteret med en rente sammensat af et individuelt afkastkrav til ejendommen og den forventede inflation. De forventede betalingsstrømme hidrører primært fra budgetterede lejeindtægter, drifts- og vedligeholdelsesudgifter samt en terminalværdi ved periodens udløb. Der er for 2026 budgetteret med et driftsafkast på 47,0 mio. kr. I de budgetterede lejeindtægter tages højde for den forventede udlejningsprocent på ejendommen. 4 erhvervslejemål (primære arealer) er pt. ikke udlejet. Det er forudsat, at der efter en tomgangsperiode på 12 måneder fra balancedagen kan indgås lejeaftaler med nye lejere. Den gennemsnitlige resterende lejeperiode på de udlejede lejemål er 1,86 år. I den 10 årige budgetperiode anvendes en inflationssats på 1,7 %, mens der i terminalperioden er indregnet en inflationssats på 2 %.

Det forventes, at to væsentligere lejere i løbet af 2027 vil fraflytte deres lejemål. Der er i den forbindelse indregnet op til 18 måneders tomgang samt betydelige vedligeholdelses- og istandsættelsesomkostninger til forbedring af lejemålene. Da der er tale om fremtidige begivenheder er der stor usikkerhed knyttet til såvel størrelsen af omkostningerne til forbedring samt tidspunkt for genudlejning.

Selskabets ejendom er pr. 31. december 2025 værdiansat ud fra et afkastkrav på 4,9 %. (4,8 % pr. 31. december 2024). Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkrav.

En ændring i afkastkravet med +/- 0,25 %-point vil ændre ejendommens værdi med henholdsvis -90,1 mio. kr. og +100,7 mio. kr.

Der har medvirket ekstern valuar ved vurderingen af ejendommen.

Noter – fortsat

Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
3 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	70.000	70.000
Overført til næste år	-54.886	-18.492
Disponering i alt	15.114	51.508

4 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres primært af forudbetalt husleje.

5 Ejerforhold og nærtstående parter

Ejerforhold:

Selskabet ejes 100 % af IP Ejendomme 2013 P/S, København, CVR-nr. 35 40 84 95

Nærtstående parter:

Som nærtstående parter anses selskabets direktion og bestyrelse. Herudover anses det øverste moderselskab IndustriPension Holding A/S, København, og dets dattervirksomheder samt virksomheder, der er associerede til koncernvirksomheder som nærtstående parter.

Selskabet har transaktioner med følgende nærtstående parter (beløb før moms):

Industriens Pensionsforsikring A/S (moderselskab):

Der er indgået en samarbejdsaftale med Industriens Pensionsforsikring A/S, som varetager den løbende investeringsforvaltning samt selskabets regnskab og administration. Honoraret for de disse ydelser afregnes på markedsmæssige vilkår.

IP Komplementar ApS (datterselskab af Industriens Pensionsforsikring A/S)

IP Komplementar ApS er selskabets komplementar. For sine forpligtelser som komplementar modtager IP Komplementar ApS et vedtægtsmæssigt fastsat årligt vederlag på 10.000 kr. + 0,01% af realiserede gevinster ved salg af ejendomme, dog højst 250.000 kr. pr. år.

6 Andre forpligtelser og eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en almindelig momsreguleringsforpligtelse på selskabets investeringsejendom. Forpligtelsen udgør ca. 3,2 mio. kr. den 31. december 2025. (4,4 mio.kr. 31. december 2024).

Selskabet er fællesregistreret for moms med en række selskaber i IndustriPension Holding A/S koncernen og hæfter således solidarisk og ubegrænset for moms i de pågældende selskaber.

Herudover er der indgået kontraktlige forpligtelser over for tilknyttede virksomheder, jf. note 5.

Der foreligger ingen væsentlige panthæftelser, kautions-, garanti- eller lignende forpligtelser udover, hvad der fremgår af regnskabet.

7 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

